TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU
––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 744/LĐLĐ

V/v tuyển dụng lao động của các công ty,

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Lai Châu, ngày 16 tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố

- Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức

Hưởng ứng “Tuần lễ hỗ trợ, kết nối việc làm cho lao động bị ảnh hưởng bởi

dịch bệnh Covid-19”, do UBND tỉnh tổ chức.

Nhằm kết nối, tiếp cận thông tin thị trường lao động, kết nội giữa người sử

dụng lao động và người lao động, thúc đẩy giải quyết việc làm cho người lao

động trong đọ tuổi chưa có việc làm hoặc bị mất việc làm, người lao động trở về

địa phương do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 thời gian qua.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn tập trung truyên

truyền sâu rộng đến đoàn viên, CNVCLĐ về mục đích ý nghĩa của “Tuần lễ hỗ

trợ, kết nối việc làm cho lao động bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19”; qua đó

thông báo kịp thời đến người lao động có nhu cầu tìm việc làm; đăng ký tại Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, thành phố hoặc Trung tâm Dịch vụ

việc làm tỉnh (Hiện nay có 29 công ty, doanh nghiệp có nhu cầu cần tuyển 3.462

lao động là Kỹ sư quan trắc, địa hình, kỹ sư công nghệ thông tin, quản lý vận

hành, sửa chữa thủy điện, kế hoạch tài chính, kế toán trưởng, kế toán tổng hợp,

công nhân thi công, kỹ thuật sản xuất chè, công nhân kỹ thuật chế biến, công nhân

chăm sóc chè, lao động có thời hạn, công nhân khai thác mủ cao su, nhân viên

phòng tổ chức, nhân viên kế toán, nhân viên kinh doanh, nhân viên bán

hàng…trong các lĩnh vực: thủy điện, cao su, mắc ca, chè … Với các mức lương từ

4,5 triệu đến 20 triệu đồng/người/tháng).

 (Có Kế hoạch của UBND tỉnh và danh sách đăng ký nhu cầu tuyển dụng

lao động của các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2021 gửi

kèm theo)

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành

phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, nghiêm túc triển khai thực hiện và

báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao

động.

 2

Mọi vướng mắc xin liên hệ với Ban chính sách pháp luật và quan hệ lao

động LĐLĐ tỉnh hoặc Phòng Quản lý lao động - Giáo dục nghề nghiệp (điện

thoại liên hệ: 02133.877.002) hoặc tại Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, địa

chỉ: Số 301, Đường Nguyễn Trãi, phường Quyết thắng, thành phố Lai Châu (điện

thoại liên hệ: 02133.876.235).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở LĐTB và XH tỉnh;
- Lưu: VP, CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

 3

DANH SÁCH TRÍCH NGANG CÁC CÔNG TY, DOANH NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH LAI CHÂU CÓ NHU CẦU TUYỂN LAO ĐỘNG NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số 744/LĐLĐ, ngày 16/8/2021 của LĐLĐ tỉnh Lai Châu)

STT

Tên doanh

nghiệp

Địa chỉ

Doanh

nghiệp

Dự án

đang thực

hiện

Dự án

đã hoàn

thành

và phát

điện

Nhu

cầu

 tuyển

dụng

Vị trí

tuyển

Yêu cầu

Mức

lương

Nơi

 làm việc

I CÁC DOANH NGHIỆP LÀM THỦY

ĐIỆN

1

Công ty

thủy điện

Huổi

Quảng -

Bản Chát

Bản Nà

Khiết, xã

Mường

Cang, huyện

Than Uyên,

điện thoại:

0968 189 189

(Giám đốc:

Ông Trần

Đình Nhân)

 - Lai

Châu +

Huổi

Quảng

+ Bản

Chát

1 Kỹ sư

quan

trắc,

địa

hình

Đại học

ngành

quan trắc,

địa hình

10

triệu

Thủy

điện

 Huổng

Quảng -

Bản Chát

1 Kỹ sư

công

nghệ

thông

tin

Đại học

ngành

công nghệ

thông tin

2

Công ty Cổ

phần quản

lý vận hành

thủy điện

Tây Bắc

Bản Pa

Phăng, xã

Phìn Hồ,

huyện Sìn

Hồ, điện

thoại: 0972

423 058

(Giám đốc:

Ông Lưu

Minh Hoàn)

  Vận

hành

thủy

điện:

Nâm Na

1 + 2 +

3, Nậm

Ban 1

4 Quản

lý vận

hành,

sửa

chữa

thủy

điện

02 đại hoc,

02 cao

đẳng

8-14

triệu

Thủy

điện

Nậm Na

1, Hoang

Thèn,

Phong

Thổ

4 Quản

lý vận

hành,

sửa

chữa

thủy

điện

02 đại hoc,

02 cao

đẳng

Thủy

điện

Nậm Na

2, Phìn

Hồ, Sìn

Hồ

4 Quản

lý vận

hành,

sửa

chữa

thủy

điện

02 đại hoc,

0 2 cao

đẳng

Thủy

điện

Nậm Na

3, Nậm

Pì, Nậm

Nhùn

4 Quản

lý vận

hành,

sửa

02 đại hoc,

02 cao

đẳng

Thủy

điện

Nậm

Củm 4,

 4

chữa

thủy

điện

Mường

Tè,

Mường

Tè

4 Quản

lý vận

hành,

sửa

chữa

thủy

điện

02 đại hoc,

02 cao

đẳng

Thủy

điện Pắc

Ma, Ka

Lăng,

Mường

Tè

3

Công ty Cổ

phần đầu tư

thủy điện

Tây Bắc

Tổ 18, Tân

Phong,

thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

0915 067 546

(Giám đốc:

Ông Nguyễn

Đức Hưng)

Thủy điện

Nậm Lon,

Bản Lang,

Phong Thổ

  2 Kỹ sư

xây

dựng

Đại học 10

triệu

 trở

lên

Thủy

điện

Nậm

Lon, Bản

Lang,

Phong

Thổ

1 Kế

hoạch

tài

chính

Đại học

1 Kế

toán

trưởng

Đại học

1 Kế

toán

tổng

hợp

Đại học

1 Lái xe Có bằng

lái xe

8 triệu

trở lên

4

Công ty Cổ

phần thủy

điện Than

Uyên

Bản Ngã Ba,

xã Mường

Kim,  huyện

Than Uyên,

điện thoại:

0984 883 583

(Giám đốc:

Ông Vũ Huy

Lương)

  Thủy

điện

Mường

Kim 2,

xã

Mường

Kim,

huyện

Than

Uyên

1 Trưởng

ca

Đại học 10

triệu

trở lên

Thủy

điện

Mường

Kim 2,

xã

Mường

Kim,

huyện

Than

Uyên

2 Kỹ

thuật

viên

Đại học

5

Công ty Cổ

phần thủy

điện Phiêng

Lúc

Xã Nậm Cần,

Tân Uyên,

điện thoại:

024 628

68899 (Giám

đốc: Ông Đỗ

Minh Đức)

Thủy điện

Phiêng

Lúc, xã

Nậm Cần,

huyện Tân

Uyên

  1 Giám

đốc

nhà

máy

Đại học 18

triệu

Thủy

điện

Phiêng

Lúc, xã

Nậm

Cần,

huyện

Tân

Uyên

1 Kỹ

thuật

viên

Đại học 12

triệu

5 Trưởng

ca

Đại học 12

triệu

 5

10 Điều

hành

viên

3 đại học,

7 cao đẳng

8 triệu

6

Công ty Cổ

phần phát

triển thủy

điện Quang

Minh Lai

Châu

Tổ 18, Tân

Phong,

thành phố

Lai Châu,

 điện thoại:

0966 497 538

(Nguyễn

Trạch Hợi)

    2 Kỹ sư

xây

dựng

Đại học 10

triệu

 trở

lên

Thành

phố

7

Công ty Cổ

phần thủy

điện Nậm

Xí Lùng

Tổ 23, Đông

Phong, thành

phố Lai

Châu, điện

thoại: 0982

190 850

(Giám đốc:

Bà Trung Thị

Nga)

Thủy điện

Nậm Xí

Lùng: 1 +

2 + 2A (xã

Pa Vệ Sủ -

Mường

Tè)

  8 Kỹ

thuật

viên

04 đại học,

04 cao

đẳng

10-15

triệu

Thủy

điện

Nậm Xí

Lùng: 1

+ 2 + 2A

(xã Pa

Vệ Sủ -

Mường

Tè)

8

Công ty Cổ

phần

Sông đà

705

Bản Nậm

Cấu, xã Bum

Tở, huyện

Mường Tè,

điện thoại:

0968 990 623

(Giám đốc:

Ông Phạm

Văn Doanh)

Thủy điện

Nậm Sì

Lường 3

Thủy

điện

Nậm Sì

Lường 4

3 Công

nhân

vận

hành

nhà

máy

thủy

điện

 Sơ cấp kỹ

thuật

điện trở

lên

10-15

triệu

Thủy

điện

Nậm Sì

Lường 3

và 4 tại

xã Bum

Tở,

Mường

Tè

 Xã Mường

So, huyện

Phong Thổ,

điện thoại:

0968 856 935

(Giám đốc:

Ông Đoàn

Thế Anh)

Thủy điện:

Nậm Lụm

1 + 2 +

Nậm Xe

(xã Bản

Lang, Dào

San, Nậm

Xe, huyện

Phong

Thổ)

  1 Nhân

viên

cấp

dưỡng

phục

vụ

 Không

yều cầu

5-8

triệu

Các dự

án thủy

điện của

công ty

trên địa

bàn xã

Dào San,

Nậm Xe,

Bản

Lang,

huyện

Phong

Thổ

1 Bảo vệ  Không

yều cầu

5-8

triệu

2 Kỹ

thuật

hiện

trường

Cao đẳng

trở lên

chuyên

ngành

xây dựng

10-20

triệu

2 Kỹ

thuật

văn

phòng

1 Kỹ

thuật

khoan

 6

9 Công ty Cổ

phần SCI

Lai Châu

nổ

1 Kinh

tế,

cung

ứng

Cao đẳng

trở lên

chuyên

ngành kế

toán
1 Kế

toán dự

án

3 Lái

xúc

xích,

súc

lốp,

xúc lật

Bằng nghề

theo

 từng vị trí

10-16

triệu

2 Lái ủi

1 Lái

đầm

8 Lái xe

tải, xe

mix

3 Sửa

chữa

10

Công ty Cổ

phần thủy

điện Nậm

Sỏ 1

Xã Thèn Sin,

Tam Đường,

điện thoại:

0977 531 979

(Phó giám

đốc: Ông

Hoàng Thái

Tùng)

Thủy điện

Nậm So 1,

xã Thèn

Sin, Tam

Đường

  4 Quản

đốc

nhà

máy

  10- 12

triệu

Thủy

điện

Nậm So

1, xã

Thèn Sin,

Tam

Đường

2 Công

nhân

vận

hành

8- 10

triệu

11

Công ty Cổ

phần điện

lắp máy

Bình Minh

Tổ 23, Đông

Phong, thành

phố Lai

Châu,

    1 Kỹ sư

thủy

điện

  10

triệu

1 Công

nhân

điện

công

nghiệp

11

triệu

4 Công

nhân

điện

công

nghiệp

8 triệu

 7

9 Vận

hành

máy

9 triệu

12

Công ty Cổ

phần thủy

điện Pắc

Ma

Số 218

đường Trần

Hưng Đạo,

Đoàn Kết,

thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

02133 899

368 (Giám

đốc: Ông

Trần Quý

Phương)

Dự án thủy

điện Pắc

Ma, xã Ka

Lăng,

huyện

Mường Tè

  5 Công

nhân

vệ sinh

 Không

yều cầu

5 triệu Làm việc

tại

 thủy

điện Pắc

Ma, xã

Ka Lăng,

huyện

Mường

Tè

10 Quản

lý vận

hành

thủy

điện

Trung cấp

trở lên,

chuyên

ngành vận

hành

12-18

triệu

5 Nhân

viên

bảo vệ

 Không

yều cầu

5 triệu

1 Nhân

viên

hành

chính

Cao đẳng

trở lên

6-8

triệu

13

Công ty Cổ

phần

thủy điện

VN

Bản Pá Hạ,

Pa Vệ Sủ,

huyện

Mường Tè,

điện thoại:

0904 934 468

(Giám đốc:

Ông Đinh

Văn Đô)

Thủy điện

Pá Hạ, xã

Pa Vệ Sủ,

Mường Tè

  30 Quản

lý vận

hành

thủy

điện

05 đại học,

12 cao

đẳng, 12

trung cấp,

1 sơ cấp

chuyên

ngành điện

8 triệu

 trở

lên

Thủy

điện Pá

Hạ, xã Pa

Vệ Sủ,

Mường

Tè

14

Công ty Cổ

phần thủy

điện Nậm

Sì Lường 1

 Tổ 3, Quyết

Tiến,

 thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

0904 934 468

(Giám đốc:

Ông Đinh

Văn Đô)

  Thủy

điện

Nậm Sì

Lường

1,  xã

Pa Vệ

Sủ-

Mường

Tè

25 Quản

lý vận

hành

thủy

điện

4 đại học,

10 cao

đẳng, 10

trung cấp,

01 sơ cấp

chuyên

ngành điện

8,5

triệu

Thủy

điện

Nậm Sì

Lường

1,  xã Pa

Vệ Sủ-

Mường

Tè

15

Công ty Cổ

phần Phát

triển điện

Lai Châu

Tổ 23, Đông

Phong, thành

phố Lai

Châu, điện

thoại: 0975

553 223

(Giám đốc:

Ông Phạm

Thanh Bình)

Thủy điện:

Nậm So 2

+ Nậm

Han + Pa

Tần 2

  1 Kỹ sư

thủy

điện

Đại học

chuyên

ngành điện

12

triệu

Các dự

án

 thủy

điện của

công ty

trên địa

bàn tỉnh

2 Công

nhân

 điện

công

nghiệp

02 cao

đẳng điện

công

nghiệp

10

triệu

8 Vận

hành

máy

08 trung

cấp

chuyên

10

triệu

 8

ngành điện

16

Công ty Cổ

phần Sông

đà 4 (Chi

nhánh Sông

đà 4.09)

Bản Tó Khò,

xã mù Cả,

huyện

Mường Tè,

điện thoại:

0983 918

(Ông:

Nguyễn Đình

Tuấn)

Nhà thầu

thi công dự

án thủy

điện Pắc

Ma

  50 Công

nhân

thi

công

Có kinh

nghiệm

về thợ hàn

7-10

triệu

Làm việc

tại

 thủy

điện Pắc

Ma, xã

Ka Lăng,

huyện

Mường

Tè

4 Kỹ

thuật

xây

dựng

Kỹ sư xây

dựng,

thủy lợi

10-12

triệu

II DOANH NGHIỆP CAO SU, MẮC CA, CHÈ,

NƯỚC SẠCH

17

Công ty Cổ

phần đầu tư

phát triển

chè Tam

Đường

Tổ 1, Tân

Phong,

thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

0912 389 518

(Giám đốc:

Bà Nguyễn

Thị Loan)

Sản xuất

và chế biến

chè

  5 Kỹ

thuật

sản

xuất

chè

Cao đẳng

trở lên

chuyên

ngành

thực phẩm

8,5

triệu

Bản Bo 3

người,

thành

phố 2

người

20 Công

nhân

kỹ

thuật

chế

biến

 Không

yều cầu

4,5

triệu

Bản Bo

15 người,

thành

phố 5

người

5 Công

nhân

chăm

sóc chè

 Không

yều cầu

4,5

triệu

Bản Bo 3

người,

Sìn Hồ 2

người

50 Lao

động

có thời

hạn

 Không

yều cầu

4,5

triệu

Bản Bo

30 người,

thành

phố 20

người

18

Công ty Cổ

phần Cao

su Lai

Châu

Tổ 5, Tân

Phong,

 thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

0888 927 999

(Giám đốc:

Ông Lò Văn

Thương)

Trồng và

chăm

sóc cây

cao su

  43 Công

nhân

khai

thác

mủ cao

su

 Không

yều cầu

(công ty sẽ

đào tạo)

5 triệu Nậm

Cuổi,

Căn Co,

Noong

Hèo,

Nậm

Tăm,

huyện

Sìn Hồ

 9

19

Công ty Cổ

phần Cao

su Lai

Châu 2

Xã Chăn

Nưa, Sìn Hồ,

điện thoại:

0911.024.999

(Ông:

Nguyễn Hứu

Phước -

Trưởng

phòng hành

chính công ty

Trồng và

chăm sóc

cây cao su

  1000 Công

nhân

khai

thác

mủ cao

su

 Không

yều cầu

(công ty sẽ

đào tạo)

4,5-8

triệu

Công

nhân

khai thác

mủ cao

su (năm

2022 mới

có như

cầu tuyền

dụng làm

ở các xã

huyện

Mường

Tè, Nậm

Nhùn,

Sìn Hồ)

5 Nhân

viên

phòng

tổ chức

Đại học

lao động,

tiền lương,

luật

6,5-

8,5

triệu

Làm ở

văn

phòng

Thành

phố và xã

Chăn

Nưa

5 Nhân

viên

phòng

 kế

hoạch

Đại học

lâm

nghiệp,

lâm sinh ...

6,5-

8,5

triệu

5 Nhân

viên kế

toán

Đại học kế

toán,

kiểm toán

6,5-

8,5

triệu

5 Nhân

viên

kinh

doanh

Đại học

quản trị

kinh doanh

6,5-

8,5

triệu

5 Nhân

viên

nhà

máy

chế

biến

mủ cao

su

Đại học

môi

trường,

cơ khí …

6,5-

8,5

triệu

20

Công ty Cổ

phần cao su

Dầu tiếng

Lai Châu

Khu 2, thị

trấn huyện

Than Uyên,

điện thoại:

02132 229

166 (Giám

đốc: Ông

Hoàng Văn

Minh)

cao su tại

huyện

Than Uyên

  40 Công

nhân

khai

thác

 mủ

cao su

 Không

yều cầu

5 triệu Huyện

Than

Uyên

 10

21

Công ty Cổ

phần Liên

việt Lai

Châu

 Số 300,

đường Trần

Phú, Tân

Phong, thành

phố Lai

Châu, điện

thoại:

0396327127

(Bà: Hoàng

Thị Hằng-

Trưởng

phòng)

Trong cây

mắc ca và

cây lâm

nghiệp tại

các huyện

2,000

Trồng

và

chăm

sóc cây

mắc ca

và cây

lâm

nghiệp

tại các

dự án

của

công ty

 Không

yều cầu

trình độ

chuyên

môn

4-6

triệu

Các dự

án

 của công

ty trên

địa bàn

tỉnh

III DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN NHỎ, LẺ

22

Công ty Cổ

phần bảo trì

đường bộ 1

Lai Châu

 Tổ dân phố

Pa So, thị

trấn huyện

Phong Thổ,

điện thoại:

0983 901 999

(Giám đốc:

Ông Hoàng

Tiến Quý)

    2 Công

nhân

vận

hành

máy

xúc

Tốt nghiệp

chuyên

ngành vận

hành máy

xúc

7 triệu

 trở

lên

Pa So,

 Phong

Thổ

2 Kỹ sư

cầu

đường

Đại học

chuyên

ngành cầu

đường

1 Kế

toán

Đại học

chuyên

ngành kế

toán

23

Công ty Cổ

phần quản

lý và xây

dựng Cầu

đường 3

tỉnh Lai

Châu

 Tổ 23, Đông

Phong, thành

phố Lai

Châu,

điện thoại:

02133 886

568 (Giám

đốc: Ông

Đặng Trấn

Quốc)

    2 Nhân

viên

tuần

đường

Trung cấp

trở lên

chuyên

ngành xây

dựng cầu

đường bộ

hoặc xây

dựng dân

dụng

6 triệu

 trở

lên

24

Công ty Cổ

phần xây

dựng và

thương mại

Tiến Hùng

Khu 26, thị

trấn huyện

Tân Uyên,

điện thoại:

0976 069 888

(Giám đốc:

Ông Nguyễn

Tiến Hùng)

    1 Công

nhân

vận

hành

máy

xúc

Sơ cấp

nghề vận

hành máy

xúc

5 triệu Thị trấn

 Tân

Uyên

1 Chỉ

huy

trưởng

công

trường

Đại học

chuyên

ngành giao

thông

7 triệu

 11

25

Chi nhánh

Bưu chính

 Viettel Lai

Châu

Tầng 5, tòa

nhà Viettel

Lai Châu,

Tân Phong,

thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

0979 012 226

(Giám đốc:

Ông Ngô

Thành

Trung)

    5 Nhân

viên

kinh

doanh

Trung cấp

trở lên,

chuyên

ngành

quản trị

kinh

doanh, kế

toán, kiểm

toán

6 triệu Thành

phố

Lai Châu

26

MobiFone

tỉnh Lai

Châu

Tổ 10, Tân

Phong, thành

phố Lai

Châu, điện

thoại: 0931

684 688

(Giám đốc:

Ông Tạ Ngọc

Sáng)

    3 Nhân

viên

kinh

doanh

giải

pháp

CNTT

Trung cấp

trở lên,

chuyên

ngành

công nghệ

thông tin

5-10

triệu

Thành

phố

Lai Châu

27

Công ty

Trách

nhiệm hữu

hạn một

thành viên

Hương

Giang

Xã Sùng

Phài, thành

phố Lai

Châu,

điện thoại:

0974 535 718

(Giám đốc:

Ông Trần

Văn Giang)

    2 Nhân

viên

bán

hàng

 Không

yều cầu

6 triệu Thành

phố

Lai Châu

28

Công ty Cổ

phần Tư

vấn xây

dựng giao

thông Lào

Cai tại Lai

Châu

Số 036,

đường Thanh

Niên, Tân

Phong, thành

phố Lai

Châu, điện

thoại: 0915

256 478

(Giám đốc:

Ông Nguyễn

Kim Hưng)

    2 Cán bộ

khảo

sát

Cao đẳng

trở lên

chuyên

ngành trắc

địa

7 triệu Thành

phố

Lai Châu

2 Cán bộ

thiết kế

Đại học

chuyên

ngành

 cầu đường

8,5

triệu

1 Cán bộ

lập dự

toán

Đại học

chuyên

ngành kinh

tế xây

dựng

29

Công ty

TNHH

Bản Hồi

Lùng, xã

Sùng Phài,

thành phố

Lai Châu,

điện thoại:

    1 Kế

toán

viên

Trung cấp

trở lên

chuyên

ngành kế

toán

6 triệu Thành

phố

Lai Châu

 12

Lương Việt 0912 524 120

(Giám đốc:

Ông Phạm

Anh Dũng)

Tổng số doanh nghiệp, đơn vị có nhu cầu tuyển dụng lao

động: 29 đơn vị

3,462

		2021-08-18T13:37:24+0700

		2021-08-18T14:26:40+0700